[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  « 13 »  августа 2014 г.
	№ 1123

г. Няндома Архангельской области
О внесении изменений в отдельные постановления

администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» по вопросам противодействия коррупции
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, Архангельской области, руководствуясь  пунктом 8 статьи 5, статьёй 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» по вопросам противодействия коррупции (далее - Изменения).
2. Руководителям органов администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под подпись.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» Кононова А.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца 2 пункта 1, абзаца 2 пункта 2 Изменений, которые вступают в законную силу с 01 января 2015 года.
Глава администрации

МО «Няндомский муниципальный район»                                                   В.Г. Струменский

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

от «13» августа 2014 года № 1123
Изменения,
которые вносятся в отдельные постановления администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» по вопросам противодействия коррупции

1. Внести в Положение о представлении лицами, замещающими  должности муниципальной службы и муниципальные должности на постоянной основе в администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 24 июля 2013 года № 1615, следующие изменения:

абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в настоящем пункте, предоставляются по утвержденной распоряжением главы муниципального образования «Няндомский муниципальный район» форме справки»;

абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания сроков, указанных в дефисах 2-5 пункта 2 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с дефисом 1 пункта 2 настоящего Положения.».

2. Внести в Положение о представлении лицами, замещающими  должности муниципальной службы и муниципальные должности на постоянной основе в администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 24 июля 2013 года № 1615, следующие изменения:

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена распоряжением главы муниципального образования «Няндомский муниципальный район» и предоставляются муниципальному служащему, осуществляющему кадровую работу в администрации Няндомского района (её органе).».
3. Дополнить Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Няндомского района и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 12 мая 2014 года № 662, пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера могут по решению органов местного самоуправления Няндомского района размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах указанных учреждений. В этом случае в соответствующем разделе на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" дается ссылка на адрес сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", где указанные сведения фактически размещены.».
_________________